

**Termoizolarea scolii soprtive din
s.Dubasarii Vechi, rl.Criuleni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 419 818,65 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi	m	36,0000	8,90 8,40	320,40 302,40
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m	22,0000	8,90 8,40	195,80 184,80
		<i>Total</i>	lei			516,20
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				516,20 487,20
		2. Termoizolarea fatadei				
3	CF15A K=2	Tencuieli exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane Coeficient la manoperei=2,0000 Coeficient la pentru materiale=2,0000 Coeficient la utilajului=2,0000	m2	265,0000	272,41 204,00	72 188,65 54 060,00
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor cu Betoncontact	m2	265,0000	6,93 1,80	1 835,13 477,00
5	CF50B	Tencuieli exterioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti, preparare manuala a mortarului.	m2	265,0000	100,14 73,20	26 538,16 19 398,00
6	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor	m2	265,0000	357,49	94 734,32

1	2	3	4	5	6	7
		a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala, (100 mm, 135 kg/m3). Cornier aluminiu 91,45 m Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100			138,60	36 729,00
7	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (30 mm, 135 kg/m3) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2	19,7500	351,61 175,38	6 944,32 3 463,76
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	284,8100	23,85 7,20	6 793,12 2 050,63
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	284,8100	139,77 73,20	39 807,89 20 848,09
10	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	2,8000	167,40 4,20	468,72 11,76
11	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	15,0000	125,50 6,00	1 882,50 90,00
12	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0300	m	18,0000	364,82 18,00	6 566,81 324,00
13	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0200	m	25,0000	268,08 21,00	6 702,00 525,00
14	CK26B	Sort de tabla la parapet, Latimea 0,55m	m	12,5000	210,50 24,00	2 631,25 300,00
		<i>Total</i>	lei			267 092,87
		Total Termoizolarea fatadei Inclusiv salariu				267 092,87 138 277,24
		3. Soclu				
15	CK26D aplicativ	Profil soclu cu picurator, lat.=120 mm .	m	46,8000	80,50 6,00	3 767,40 280,80
16	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare	m2	18,7200	452,17 103,08	8 464,66 1 929,66

1	2	3	4	5	6	7
		rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (extrudat XPS=100 mm. Profil de colt= Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100				
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor cu Betonocontact	m2	18,7200	6,93 1,80	129,64 33,70
18	CF15A K=2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane Coeficient la manoperei=2,0000 Coeficient la pentru materiale=2,0000 Coeficient la utilajului=2,0000	m2	18,7200	272,41 204,00	5 099,52 3 818,88
		<i>Total</i>	lei			17 461,22
		Total Soclu Inclusiv salariu				17 461,22 6 063,04

		Total	lei	285 070,29
		Fondul Social	24 %	34 758,60
		Transportarea materialelor	5 %	6 827,39
		Total		326 656,28
		Cheltuieli de regie	5 %	16 332,81
		Total		342 989,09
		Beneficiu de deviz	2 %	6 859,78
		Total		349 848,88
		TVA	20 %	69 969,78
		Total deviz: Inclusiv salariu		419 818,65 144 827,48

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 419 818,65 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	794,6120	60,00	47 676,72
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	670,7682	60,00	40 246,09
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	575,2439	60,00	34 514,63
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	8,5116	60,00	510,70
5.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	34,1772	60,00	2 050,63
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	19,3700	60,00	1 162,20
7.	7422010060100	Timplar	h-om	9,5620	60,00	573,72
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	174,7500	60,00	10 485,00
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	126,7963	60,00	7 607,78
		Total manopera				144 827,48

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	17,0232	320,00	5 447,42
2.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	2,8560	160,00	456,96
3.	2413217300010	Cleme	buc	12,7500	30,00	382,50
4.	2416586105303-9179	Amorsa-grund Betonocontact	kg	42,5580	31,50	1 340,58
5.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	118,1961	39,16	4 628,56
6.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 226,0188	3,30	4 045,86
7.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 513,6163	3,70	5 600,38
8.	2521302602907-16	Placi termoizolante, placi polistiren, extrudat XPS=100 mm.	m2	20,2307	265,00	5 361,14
9.	2521302602909-19	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 135 kg/m3* - grosime 30 mm	m2	21,3438	81,20	1 733,12
10.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	340,5462	11,50	3 916,28
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 958,1200	2,20	13 107,86
12.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 892,1000	3,10	5 865,51
13.	26531021008311	Tink	kg	655,0630	28,80	18 865,81
14.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	13,6186	0,00	0,00
15.	2666122800555	Element de inchidere	buc	3,7080	30,00	111,24
16.	2682162611370-18	Placi vata minerala grosimea 100 mm, 135 kg/m3	m2	286,3855	132,50	37 946,08
17.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	26,7750	80,00	2 142,00
18.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	19,4670	145,00	2 822,72
19.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	0,00	0,00
20.	2710703501057-18*	Cornier aluminiu 91,45	m	91,4507	7,80	713,32

21.	2743123549026-14	Sort de tabla la parapet, Latimea 0,55m	m	12,5000	180,00	2 250,00
22.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	15,0000	110,00	1 650,00
23.	2743123549027-15	Profil soclu cu picurator, lat.=120 mm	m	46,8000	65,00	3 042,00
24.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	420,8000	1,50	631,20
25.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	6,3750	50,00	318,75
26.	2874115837745	Suruburi	buc	185,4000	5,00	927,00
27.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	2 414,2232	3,00	7 242,67
28.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	8,2290	65,00	534,88
29.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	3,7080	145,00	537,66
30.	2875274000502	Cot burlan	buc	12,7500	110,00	1 402,50
31.	2875274000503	Cot de capat	buc	6,3750	115,00	733,12
32.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	6,3750	120,00	765,00
33.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	3,7080	145,00	537,66
34.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	25,9560	45,00	1 168,02
35.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,0321	15,00	75,48
36.	4100126202818	Apa	m3	1,1392	15,00	17,09
37.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	28,4265	8,00	227,41
Total materiale de construcții						136 547,80

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,5868	50,00	379,34
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,5800	50,00	29,00
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	14,3056	50,00	715,28
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	25,7146	50,00	1 285,73
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	10,5567	50,00	527,84
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,5395	150,00	680,93
7.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	1,7089	45,00	76,90
Total utilaje de construcții						3 695,01

Total	lei	285 070,29
Fondul Social	24 %	34 758,60
Transportarea materialelor	5 %	6 827,39
Total		326 656,28
Cheltuieli de regie	5 %	16 332,81
Total		342 989,09
Beneficiu de deviz	2 %	6 859,78
Total		349 848,88
TVA	20 %	69 969,78

Total deviz: **419 818,65**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Termoizolarea scoliî soprtive din
s.Dubasarii Vechi, rl.Criuleni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi	m			8,90
						8,40
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	60,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			320,40
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m			8,90
						8,40
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	60,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			195,80
		2. Termoizolarea fatadei				
3	CF15A K=2	Tencuieli exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane Coeficient la manoperei=2,0000 Coeficient la pentru materiale=2,0000 Coeficient la utilajului=2,0000	m2			272,41
						204,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	168,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	36,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,20	46,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	320,00	19,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,21
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	50,00	0,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	150,00	2,40
		Cheltuieli directe	lei			72 188,65
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor cu Betonocontact	m2			6,93
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303-9179	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	31,50	4,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			1 835,13
5	CF50B	Tencuieli exterioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti, preparare manuala a mortarului.	m2			100,14
						73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,10	22,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26 538,16
6	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala, (100 mm, 135 kg/m3). Cornier aluminiu 91,45 m Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2			357,49 138,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	60,00	113,52
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	60,00	25,08
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,30	13,33
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,70	18,68
	2682162611370-18	Placi vata minerala grosimea 100 mm, 135 kg/m3	m2	1,0700	132,50	143,19
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,50	12,78
	2710703501057-18*	Cornier aluminiu 91,45	m	0,34168	7,80	2,69
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	3,00	24,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	50,00	1,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	50,00	0,17
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	50,00	1,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			94 734,32
7	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (30 mm, 135 kg/m3) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2			351,61 175,38
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	60,00	143,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	60,00	31,74
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,30	13,33
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,70	18,68
	2521302602909-19	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 135 kg/m3* - grosime 30 mm	m2	1,0700	81,20	87,75
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	11,50	14,75
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	3,00	24,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	50,00	1,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	50,00	0,17
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	50,00	15,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	50,00	1,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 944,32
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			23,85 7,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	60,00	7,20
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	39,16	16,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 793,12
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			139,77 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	28,80	66,24
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	45,00	0,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			39 807,89
10	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			167,40 4,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	60,00	4,20
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	160,00	163,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			468,72
11	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			125,50 6,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	60,00	5,40

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	110,00	110,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,50	9,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 882,50
12	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0300	m			364,82 18,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	145,00	156,82
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	45,00	64,89
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	30,00	6,18
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	65,00	6,70
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	145,00	29,87
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	145,00	29,87
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	5,00	51,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 566,81
13	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0200	m			268,08 21,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	60,00	21,00
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	80,00	85,68
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	110,00	56,10
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	120,00	30,60
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	30,00	15,30
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	50,00	12,75
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	115,00	29,32
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	65,00	16,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 702,00
14	CK26B	Sort de tabla la parapet, Latimea 0,55m	m			210,50 24,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	60,00	19,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2743123549026- 14	Sort de tabla la parapet, Latimea 0,55m	m	1,0000	180,00	180,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 631,25
		3. Soclu				
15	CK26D aplicativ	Profil soclu cu picurator, lat.=120 mm .	m			80,50 6,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	60,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2743123549027- 15	Profil soclu cu picurator, lat.=120 mm	m	1,0000	65,00	65,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,50	9,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 767,40
16	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (extrudat XPS=100 mm. Profil de colt= Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2			452,17 103,08
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	60,00	85,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	60,00	17,88
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,30	13,33
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	3,70	14,95
	2521302602907- 16	Placi termoizolante, placi polistiren, extrudat XPS=100 mm.	m2	1,0700	265,00	286,39
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,50	12,78
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	0,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	3,00	18,18
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	50,00	1,25

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	50,00	0,17
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	50,00	1,15
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	50,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 464,66
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor cu Betonocontact	m2			6,93
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303-9179	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	31,50	4,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			129,64
18	CF15A K=2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane Coeficient la manoperei=2,0000 Coeficient la pentru materiale=2,0000 Coeficient la utilajului=2,0000	m2			272,41
						204,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	168,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	36,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,20	46,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	320,00	19,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,21
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	50,00	0,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	150,00	2,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 099,52

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.